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Glasilo Župnije Vavta vas

Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 041/650 620

E-naslov
jernej.marenk@rkc.si

E-stran
www.vavta-vas.si 

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic 
so uradne ure takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- prvo nedeljo v mesecu
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo 
v mesecu med mašo 
ob 10.00 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred 
krstom, druga priprava 
v četrtek pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej. 
S seboj prinesite krstno-
samski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za 
zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek in petek 
pol ure pred sv. mašo.

Duhovna oskrba bolnih 
in ostrelih:

- boln. duh., t.: 041/742 721
- duhovnik v Domu strejših

     občanov NM, t.: 041/673 955
Račun odprt 

pri NLB, poslovalnica 
Straža, št. računa: 
SI56 0297 5009 1884 334

Glasilo ureja 
uredniški odbor.

Odgovarja 
Jernej Marenk, žpk.

Tiska 
Salve d.o.o. Ljubljana.
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Leto XXV, št. 7, 12. oktober 2025

NESMRTNO UPANJE
Na praznik povišanja sv. Križa, 14. septembra, je papež Leon XIV. spregovoril 
o krščanskih mučencih in pričevalcih vere v 21. stoletju. Tudi danes ženske in 
moški vseh stanov in krščanskih veroizpovedi z življenjem plačujejo zvestobo 
evangeliju. 

Človeško gledano se zdi, da je to poraz, a Knjiga modrosti pravi: »Čeprav se ljudem zdi, da so bili 
kaznovani, je bilo vendar njihovo upanje prežeto z nesmrtnostjo« (3,4).Mučenci so zato nosilci 
nesmrtnega upanja: njihovo mučeništvo še naprej širi evangelij, njihovega glasu ne morejo uti-
šati ne izbrisati njihove ljubezni, njihovo pričevanje je prerokba zmage dobrega nad zlim. Vse nas 
spominjajo na našo dolžnost, da smo pristne Kristusove priče in misijonarji upanja med ljudmi, 
kot nas spodbuja vodilo letošnjega svetovnega dneva misijonov na tretjo oktobrsko nedeljo.
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STIČNA MLADIH
Na toplo sobotno jutro smo se mladi iz naše župnije zbrali pred cerkvijo ter 
se vkrcali na avtobus. Tu in tam je bilo slišati še zehanje, vendar smo ob misli, 
kaj nas ta dan čaka, hitro napolnili svoje baterije. Avtobus je speljal in kot bi 
mignil smo se znašli pred obcestno tablo z napisom Stična.
Prav v tem kraju, natančneje v cistercijanskem samostanu, se je odvijal že 44. festival Stične 
mladih. Hitro smo se znašli v valu nepregledne množice, pet tisočih mladih kristjanov iz vse 
Slovenije, ki so prišli v Stično z namenom druženja ter poglobitve svoje vere. Festival se je začel 
s sveto mašo, ki jo je daroval celjski škof Maksimilijan Matjaž. V svojem nagovoru se je dotak-
nil letošnjega gesla Stične: »Poglej gor!« Spodbudil nas je, naj odmaknemo pogled od svojega 

telefona ter pogledamo gor in šele takrat bomo videli ljudi okoli 
sebe, ki so potrebni naše pomoči in pozornosti. Poudaril je tudi naj 
zaupamo v Jezusa, saj on hodi, teče ter se spotika z nami.

Na festivalu smo imeli možnost, da se udeležimo različnih delavnic, 
ki so jih pripravili zanimivi gostje. Župnik Martin Golob nam je na 
eni izmed njih duhovito pojasnil, kako naj mladi kristjan živi v dana-
šnjem svetu in za tako življenje navduši tudi bližnjega. Vsi glasbeni 
odri so bili ves čas polno zasedeni z različnimi mladimi izvajalci, ki 
se poskušajo uveljaviti v slovenski sceni.

Imeli smo tudi možnost, da se udeležimo športnih, kmečkih iger ali pa obiščemo stojnice z raz-
ličnimi tematikami. Ni manjkalo smeha, petja, kartanja ter medsebojnega druženja. V poznejših 
urah pa se je odvil tudi koncert sodobne krščanske glasbe, ki nam je izvirno pokazal, kako je 
lahko tudi krščanska glasba izvrstna. Na Stični mladih je vsak izmed nas udeležencev doživel 
nekaj prav posebnega in prav gotovo se bomo naslednje leto spet vrnili.

Gal Strniša

Tudi ministranti iz naše župnije so se udeležili molitvenega dneva za nove duhovne poklice na Zaplazu
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Tudi birmanci iz župnije Vavta vas smo se teden dni pred prejemom zakramenta svete birme 
udeležili Stične mladih. Dan smo začeli s sveto spovedjo in s sveto mašo, nato pa obiskali delav-
nico z naslovom Kako sprejemati prave odločitve. V njej so z nami svoje izkušnje in razmišljanja 
delili zakonca Miha in Klara Curk ter bogoslovec Filip Bezovnik.
Po delavnici smo imeli čas za obisk številnih stojnic ali pa smo se odločili za udeležbo na drugih 
delavnicah. Na eni izmed njih je spregovorila tudi Patricia Sandoval, svetovno znana pričevalka 
in zagovornica življenja. Z nami je delila svojo ganljivo življenjsko zgodbo, v kateri je spregovorila 
o izkušnjah s splavi, drogami in življenjem na ulici ter o tem, kako je v veri našla pot v novo 
življenje.
Dogodek se je zaključil z glasbenim koncertom, ki je celotno srečanje obogatil in nas napolnil z 
veseljem in upanjem. Stična mladih je bila za mnoge od nas močna duhovna izkušnja in hkrati 
čudovita priprava na prejem svete birme.

Mirjam Kolenc
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V soboto, 27. septembra, je škof Andrej Glavan podelil zakrament sv. birme 32 našim birmancem. To 
so: Jakob Bačar, Iza Brodarič, Sara Bučar, Maksim Derganc, Meta Dular, Jakob Dular, Jan Gačnik, Ema 
Gašperšič, Vid in Pia Gerbajs, Lara Hrovat, Taja Irt, Jan Juršič, Eva Kocijančič, Anja, Kokalj, Mirjam 
Kolenc, Anja Košir, Neja Košir, Tiana Kramaršič, Ana Krštinc, Leja Menart, Leon Miklavčič, Jakob 
Novinec, Lia in Maj Ozimek, Aljaž Pečaver, Tina Pirh, Zoja Šporar, Jon Taljat, Bor Vovk, Maja Vurušič 
in Ula Žabkar.

Težka pot do pravice

Letos je pri založbi Družina izšla knjiga z naslovom Težka pot do pravice. V 
njej je predstavljeno prizadevanje delovne skupine za sodno rehabilitacijo 
po vojni krivično obsojenih duhovnikov. Statistično gledano je bil vsak slo-
venski duhovnik kazensko ali upravno kaznovan več kot enkrat. Med njimi 
je tudi Franc Ambrožič, ki je bil župnik v Vavti vasi od leta 1957 do 1978.
Ko je bil še župnik v Šmihelu pri Novem mestu, so ga 27. junija 1949 aretirali in nato obso-
dili zaradi “nudenja moralne opore skrivaču” Jožetu Mervarju. Ambrožič je v Boričevem 
obiskoval predvsem njegovo onemoglo mater, ob tem pa je delil sveto spoved in obhajilo 
tudi Jožetu.
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Franc Ambrožič je bil obsojen na eno leto zapora s prisilnim delom. Potem ko se je pritožil 
s sklicevanjem na spovedno molčečnost, so mu kazen zvišali za pol leta. Iz zapora je prišel 
27. decembra 1950, ko je odslužil celotno kazen.
Jože Mervar je prišel iz zapora tri leta pozneje. O njem je že leta 1995 pisal Dolenjski list. 
Ob koncu vojne se je od domobrancev srečno vrnil na svoj dom v Boričevem. Ni se javil 
novi oblasti, ki bi ga tedaj takoj umorila tako kot njegovega mlajšega brata Alojza in še 
na tisoče drugih. Štiri leta se je skrival doma in v bližnjem gozdu, kjer je srečeval več drugih 
mladih moških s podobno usodo. Vaščani Boričeva so ves čas vedeli zanj, vendar ga nihče 
ni izdal. Tudi Jože je med vojno kot domobranec pomagal sosedom, ki so se znašli v zaporu 
in življenjski nevarnosti. Ko ga je oblast po spletu nesrečnih naključij junija 1949 vendarle 
odkrila, so to izkoristili za zastraševalni obračun s tedanjim šmihelskim župnikom Francem 
Ambrožičem, šmihelskim mežnarjem in drugimi, ki so jih obsodili na zaporne kazni.
Družina Mervar je dala lepo število duhovnih poklicev. Štiri Jožetove sestre so bile redov-
nice: najstarejša notredamka, tri pa usmiljenke. Jožefa, z redovnim imenom s. Deodata, je 
kot zdravilka in negovalka predstavljena v knjigi Pozabljena polovica - Portreti žensk 19. in 
20. stoletja na Slovenskem. Jože se je priženil na Hrušico v stopiški župniji. Med njegovimi 
številnimi potomci je tudi Franci Mervar, župnik v Vodicah nad Ljubljano.
Jožetova nečaka pa sta Marko Burger, župnik v Velikem Trnu, in usmiljenka s. Anka Burger, 
misijonarka v Ruandi.
Župnik Ambrožič se je po odsluženi zaporni kazni vrnil v Šmihel, leta 1957 pa sta delovno 
mesto zamenjala z župnikom Francem Vidicem, ki je iz sosednje Vavte vasi prišel za župni-
ka v Šmihel.

Franc Ambrožič kot 
študent teologije v 

Ljubljani

Jože Mervar je pol stoletja po 
obsodbi, leta 1999, dočakal sodno 
rehabilitacijo; umrl je štiri leta 
pozneje
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Kaj je najvišja korist za pokojnega?
Novomeški škof Andrej Saje je letos avgusta v tedniku Družina odgovarjal na vprašanje bralke: 
»Ali je darovanje v dobrodelne namene, z mislijo, da bo to v korist nekemu pokojnemu predni-
ku, lahko enakovredno maši, ki bi jo sicer opravili zanj?«
Naš škof pravi, da danes mnogi več ne poznajo veličine in pomena svete maše. Zato ne vidijo 
smisla, da bi darovali za mašni namen. Vzrok za vedno večjo nevednost je pomanjkanje ver-
skega znanja in odtujenost od Cerkve ter katoliške vere. Zgodi 
se celo, da umre kdo od družinskih članov, npr. starši ali stari 
starši, ki so bili zelo verni, a njihovi otroci niti ne pomislijo, 
da bi darovali za maše in prosili duhovnika, da za njihove 
najdražje daruje sveto mašo.
Kaj je »mašni namen«? To je poseben namen, ki ga mašnik 
na prošnjo tistega, ki za to prosi, vključi v daritev Kristusa, 
ki se daruje med vsako evharistično daritvijo. Cerkev že od 
prvih stoletij priznava, da se posamezne maše lahko darujejo 
s takim določenim namenom.
Običajno ljudje rečejo, da »naročijo mašo« – se pravi, da po-
vejo, za koga oziroma po kakšnem namenu želijo, da se maša 
daruje, in izrazijo željo, kdaj naj bi to bilo, če je mogoče. Ob 
tem namenijo tudi dar, ki ni »plačilo«, ampak prostovoljni 
dar za duhovnika, ki se zato obveže, da bo mašo daroval po 
predloženem namenu. Nekateri primeri takih namenov: za 
očeta Janeza ob obletnici smrti; za zdravje mame Marije; v 
zahvalo za 50 let poroke; za mir v svetu; ali pa preprosto »po 
namenu darovalca«, če darovalec ne želi javno izraziti svojega 
namena.
Po katoliškem nauku je sveta maša najvišja oblika molitve in 
daritve, saj je daritev samega Kristusa. Ko je maša darovana 
za določen namen, denimo za pokoj duše določenega člove-
ka, gre za prošnjo, naj milosti, ki izvirajo iz Kristusove daritve 
na križu, posebej dosežejo tega pokojnika – v očiščevanju ali 
kot pomoč na poti do zveličanja. Zato je daritev svete maše 
največje možno dobro delo za naše pokojne.
Po namenu pokojnih pa lahko tudi darujemo v dobrodelne 
namene. Nekateri na ta način podprejo nakup zdravstvene 
opreme, gradnjo javnih objektov ali ureditev javnih površin, 
skrb za kulturno dediščino, obnovo cerkva, oltarjev, orgel, 
podprejo misijone, delo Karitas ter drugih dobrodelnih 
ustanov ali humanitarnih projektov in podobno. Koristno in 
hvalevredno! Končno pa je vse odvisno od iskrenosti name-
nov. Nobena prošnja in molitev za drage pokojne, podprta z 
dobrimi deli, pri Bogu gotovo ne bo preslišana.
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MOLITEV ZA RAJNE

Praznik vseh svetih in spomin vernih rajnih namenimo obisku grobov in molitvi za naše pokojne 
brate in sestre. Cerkev pod običajnimi pogoji naklanja popolni odpustek vsakomur, ki v prvih 
dneh novembra obišče pokopališče in moli za rajne. Na ta list pa lahko tudi napišete svoje drage 
rajne, ki se jih bomo spominjali v skupni molitvi pri svetih mašah v novembru. List z imeni pokojnih 
lahko pustite v skrinjici pod korom ali prinesete v župnišče ali zakristijo. Hvala za vsak priloženi dar!

Želim, da so v molitveni spomin vključeni:

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Gospod, daj rajnim večni mir in pokoj - in večna luč naj jim sveti.
Naj počivajo v miru.  Amen.

PRIHAJA SVETI MIKLAVŽ

Sveti Miklavž že peče piškote in pripravlja darila za 
pridne otroke. Obljubil je, da nas pride pozdravit tudi v 
našo župnijo in sicer prav na večer pred svojim godom, 
5. decembra, ob 18h pri sveti maši. Prosimo, da starši 

otroke prijavite do 28. novembra, in se priporočamo 
za prispevek 12 € za prvega in drugega otroka in 5 € za 

naslednje.
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Oktober - mesec molitve rožnega venca
Patri kartuzijani iz Pleterij so za nas pripravili naslednjo spodbudo k molitvi rožnega venca:
Rožni venec je molitev, ki je preprosta in domača. Njegove korenine pa segajo daleč v izročilo 
Cerkve, v izročilo nepretrgane molitve prvih puščavnikov. V Marijinem spremstvu z rožnim 
vencem stopamo bližje k Jezusu in gledamo svoje dni v luči evangelija.
V svetu naglice in raztresenosti postane rožni venec kakor enakomeren dih – nežen, tih in hkrati 
globok. Pomaga v srcu urejati dogodke dneva ter v njih odkrivati Božjo navzočnost. Vsaka zdra-
vamarija je korak k izviru resničnega miru. Molimo ga lahko povsod – doma, na poti, v cerkvi – v 
veselih trenutkih in v težkih preizkušnjah. Vsaka skrivnost rožnega venca je kakor okno, skozi 
katero luč evangelija razsvetljuje naše življenje.
Za rožni venec ne potrebujemo posebnega znanja. Potrebujemo le nekaj časa in odprto srce. 
Prav v njegovi preprostosti je skrita notranja moč: vodi nas od otroškega zaupanja, preko pre-
mišljevanja skrivnosti vere, h kontemplaciji Božje navzočnosti v vsakdanjem življenju.
Zato pogumno vzemimo rožni venec v roke. Naj bo naš zvesti spremljevalec, molitev srca in 
prostor tišine, v katerem najdemo oporo, upanje in veselje. Ni breme, ki bi ga morali nositi, 

ampak dar, ki odpira naše življenje za delovanje 
milosti. V preprostosti te molitve se skriva moč 
spreobrnjenja, v njenem ritmu pa harmonija, ki 
jo tako potrebujemo. Še danes odmeva prošnja 
svetega papeža Janeza Pavla II.: “Prosim vas, 
molite rožni venec.”
V naši župnijski cerkvi je v levi stranski kapeli 
slikar Goldenstein upodobil Devico Marijo z 
Detetom Jezusom, ki izroča rožni venec sv. 
Dominiku. Dolgo je namreč veljalo, da je sveti 
Dominik (1170–1221), ustanovitelj dominikan-
cev, iznašel molitev rožnega venca. Res je veliko 
pripomogel k širjenju te pobožnosti, vendar 
so kristjani podobno molili že pred njegovim 
časom. Na sliki desno pa vidimo papeža Pija V., 
ki je vse kristjane vabil k molitvi rožnega venca 
pred bitko pri Lepantu, kjer je krščansko ladjev-
je 7. oktobra 1571 premagalo močnejšo turško 
armado. Še danes zato 7. oktobra praznujemo 
god rožnovenske Božje Matere.

MOJ ZAVETNIK: SV. LEON I.
Leon I. (tudi znan kot sveti Leon Veliki) je bil papež od leta 440 do 461. Bil je eden najpomemb-
nejših papežev zgodnje Cerkve in je prvi papež, ki je dobil naziv “Veliki”.

Močno je utrdil vlogo papeža kot voditelja celotne krščanske Cerkve, ne le rimske škofije.
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ZAKRAMENT SVETEGA KRSTA JE PREJEL: Kai Šiška iz Jurke vasi
NA BOŽJO NJIVO SMO POSPREMILI: + Vido Starič, Straža

Bog ljubi veselega darovalca! (2 Kor 9,7)
ZA CERKEV: 4. skupina Vavta vas (Nuška Jaklič, Ljerka Golob), skupina Potok, skupina 
Prapreče in Mraševo
ZA JAKOBOVO PISMO: Dušanka Faleskini
ZA KARITAS: Majda Tavčar, Marija Bukovec
ZA OGREVANJE: družina Dular (Vv 12)

OBVESTILA
��Oktober je mesec rožnega venca, zato vabljeni k tej molitvi pol ure pred večerno mašo!
��Ob torkih ob 20h pri frančiškanih poteka katehumenat - priprava na prejem zakra-
mentov (sveti krst, birma in obhajilo) za odrasle.
��V prostorih Dnevne sobe na Škofijski Karitas Novo mesto v Šmihelu (Smrečnikova 60) 
se bodo 14. oktobra ob 18h začela srečanja skupine Zdravilna beseda. Vabljeni vsi, ki 
želite osmisliti svojo bolečino in trpljenje. Obvezne prijave na info@karitas-nm.si ali na 
telefonsko številko 040 862 303.
��Misijonska nedelja bo 19. oktobra, ko bo nabirka za misijone. Po slovenskih župnijah 
smo lani zbrali 342.356,98 €. S temi darovi smo pomagali v Etiopiji za redno pomoč 
škofijam pri vzgoji in vzdrževanju katehistov po misijonskih postojankah.

Njegovo najpomembnejše delo je spis “Tomus Leonis”, v katerem je razložil, da ima Kristus dve 
naravi - božansko in človeško. Ta nauk je bil potrjen na Kalcedonskem koncilu leta 451. Leta 452 
se je osebno srečal s hunskim voditeljem Atilo in ga prepričal, da ni napadel Rima. S tem je 

pridobil velik ugled. Boril 
se je proti različnim here-
zijam in krepil enotnost 
Cerkve.
Umrl je 10. novembra 
461. Goduje na dan svoje 
smrti. Sedanji papež je že 
štirinajsti po vrsti, ki nosi 
njegovo ime.

Leon Miklavčič

Upodobitev srečanja papeža Leona Velikega z Atilo, delo slikarja 
Rafaela iz leta 1514 v Vatikanu. Papež nima svoje vojske, ampak se 
Atila prestraši apostolov Petra in Pavla, ki ju zagleda na nebu.
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SV
ET

E 
M

A
ŠE NED. – 12.10. 28. MED LETOM 7.30  + za žive in umrle župljane

10.00 + Ana in Frančišek Berkopec
PON. – 13.10. Edvard 18.00 + starša Jože in Stanka in Vesna Pečjak
TOR. – 14.10. Kalist 18.00 + Stanislav in Antonija Žagar
SRE. – 15.10. Terezija Avilska 18.00 v Straži: + Zvonko Erpe
ČET. – 16.10. Marjeta 18.00 + Ivan Kulovec in Marija Novak
PET. – 17.10. Ignacij Antiohijski 18.00 + Milena, s. Lilioza Zafran, Jelka in Henrik Spreizer
SOB. – 18.10. evangelist LUKA 18.00 + Ana Marija Boh, obl.
NED. – 19.10. 29. MED LETOM

misijonska
7.30  + Antonija in Alojzij Šali
10.00 + za žive in umrle župljane

PON. – 20.10. Irena 18.00 + starši Golob
TOR. – 21.10. Uršula 18.00 + Rudolf in Milena Krašovec
SRE. – 22.10. Janez Pavel II. 18.00 + Avguštin Gašperšič, obl.
ČET. – 23.10. Janez Kapistran 18.00 + družina Šenica in Derganc

  SPOMIN: + Vida Starič, 30. dan
PET. – 24.10. Anton Klaret 18.00 + Franc Pezderšek
SOB. – 25.10. Darinka 18.00 + Alojz Slavko, Tomaž in pok. Kregarjevi
NED. – 26.10. 30. MED LETOM

žegnanjska
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Jožica, obl., in Jože Klobučar

PON. – 27.10. Sabina 18.00  molitev rožnega venca
TOR. – 28.10. Simon in Juda T. 18.00  molitev rožnega venca
SRE. – 29.10. Ermelinda 18.00  molitev rožnega venca

�� Škofija Novo mesto vabi na svetoletni shod podjetnikov v stolni cerkvi v Novem mes-
tu v sredo, 22. oktobra, ob 18h.
��V četrtek, 23. oktobra, po maši bosta naša animatorja Gal in Patrik v sliki in besedi 
predstavila svetoletno romanje mladih v Rim letos avgusta.
��V soboto, 25. oktobra, ob 10h bo v kapeli na pokopališču v Ločni sv. maša za kanonika 
Franca Keka in druge žrtve Mihovske jame.
��V tednu po 26. oktobru imajo otroci počitnice, nikar pa ne pozabimo na sveto mašo 
na zapovedani praznik vseh svetih, 1. novembra, ko bodo maše ob 8h na Drganjih 
selih in ob 10h ter 14h v Vavti vasi.  Blagoslov pokopališč bo 1. novembra po mašah na 
Drganjih selih ob 8h in v Vavti vasi ob 14h, v Straži pa 2. novembra ob 15h.
��Na praznih vseh svetih, v soboto, 1. novembra, ob 17h bo v župnijski cerkvi molitev 
rožnih vencev za rajne, večerne maše pa ne bo.
��Od ponedeljka do srede, 3.-5. novembra, bodo duhovniški dnevi škofije Novo mesto 
v Strunjanu.
��V soboto, 8. novembra, dopoldne načrtujemo romanje v Pleterje, kjer bomo prehodili 
meditativno Pot zgovorne tišine okrog kartuzije (3 km). Po molitvi v gotski cerkvi pa 
sledi še presenečenje. Zaradi lažje organizacije prosimo za prijave.
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ČET. – 30.10. Marcel 18.00  molitev rožnega venca
PET. – 31.10. Volbenk 18.00 + Milena Zafran in starši Zafran
SOB. – 1.11. VSI SVETI 8.00 na Drganjih selih: + za žive in umrle župljane

10.00 + Andrej Pavlin, obl.
14.00 + Viktorija in Terezija Kulovec

NED. – 2.11. 31. MED LETOM
spomin vseh vernih 
rajnih

7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Frančiška, Valentin ter pok. Zupančič in Piletič
15.00 v Straži: + Marija Tisovec

PON. – 3.11. Viktorin 18.00  molitev rožnega venca
TOR. – 4.11. Karel Boromejski 18.00  molitev rožnega venca
SRE. – 5.11. Zaharija in Elizabeta 18.00  molitev rožnega venca
ČET. – 6.11. Lenart 18.00  za duhovniške in redovniške poklice
PET. – 7.11. prvi petek 18.00  v spravo za bogokletje
SOB. – 8.11. Bogomir 18.00 + Darij in Marija Dular in stari starši
NED. – 9.11. 32. MED LETOM

zahvalna
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Ivan in Klara Čutura

PON. – 10.11. Leon Veliki 18.00 v zahvalo sv. Judu Tadeju
TOR. – 11.11. Martin 18.00 + Kolenc Karel in Urška, obl.
SRE. – 12.11. Jozafat 18.00 + Milan Bedenčič
ČET. – 13.11. Stanislav Kostka 18.00 + Anica Blažič in Barbara Jurše
PET. – 14.11. Nikolaj Tavelić 18.00 + Metod Brus, obl.
SOB. – 15.11. Albert Veliki 18.00 + Jože Palčič, obl.
NED. – 16.11. 33. MED LETOM

teden zaporov
7.30  + Leopold Šenica in Jože Tisovec
10.00 + družina Petan in Piletič

PON. – 17.11. Elizabeta Ogrska 18.00 + starši Župevc Marija in Drago
TOR. – 18.11. posv. bazilik P. in P. 18.00 + starši Urbančič
SRE. – 19.11. Matilda 18.00  molitev rožnega venca
ČET. – 20.11. Edmund 18.00 + Bruno in Pia Puhar, obl.
PET. – 21.11. Darovanje D. Marije 18.00 + stari starši in starši Kramaršič
SOB. – 22.11. Cecilija 18.00 + Stanka in Silvester Fifolt in Marija Krajšek
NED. – 23.11. 34. MED LETOM

KRISTUS KRALJ
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Rudolf in Milena Krašovec

PON. – 24.11. vietnam. mučenci 18.00 + Stanislav in Antonija Žagar
TOR. – 25.11. Katarina Aleksandr. 18.00 + Janez Kopina, obl.
SRE. – 26.11. Valerijan Oglejski 18.00 + Rok Dular in Zora Kraševec, obl.
ČET. – 27.11. Virgil in Modest 18.00 + pok. Dulc in Vidic
PET. – 28.11. Katarina Laboure 18.00 + Štefanija Poglajen
SOB. – 29.11. Saturnin 18.00 + Jožef Mlinarič, obl.
NED. – 30.11. 1. ADVENTNA

nedelja Karitas
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Jože Kestnar, obl., in starši Kostanjevec, obl.



Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 051 334 895

E-naslov:
zupnija.vavta.vas@rkc.si

E-stran:
www.vavta-vas.si

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur. V času 
šolskih počitnic so uradne ure 
takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo v mesecu med 
mašo ob 10.00 oz. po dogovoru. 
Prva priprava za starše in botre 
tretjo sredo v mesecu v Šmihelu 
ali Šmarjeti, druga priprava v 
tednu pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej, prinesite 
samski list in potrdilo s tečaja 
za zakon. S pevci se dogovorite 
sami.

Duhovna oskrba bolnih in 
ostarelih:

- bolniški duhovnik:  
041 742 721
- duhovnik v Domu starejših 
občanov NM: 07 33 23 122

Račun odprt
pri DBS, št. računa:
SI56 1990 6501 2467 376

Davčna številka
83307737

Odgovarja
Tomaž Maras, župnik

Tiska
D-tisk, Grosuplje

CERKEV ČISTI
SOBOTA, 18. oktober:
Rumanja vas 2. skupina
SOBOTA, 25. oktober:
Rumanja vas 3. skupina
PETEK, 31. oktober:
Rumanja vas 4. skupina
SOBOTA, 8. november:
Rumanja vas 5. skupina
SOBOTA, 15. november:
Straža 1. skupina
SOBOTA, 22. november:
Straža 2. skupina
SOBOTA, 29. november:
Straža 3. skupina

�� Škofija Novo mesto vabi na svetoletni shod kmetov in 
kmetic v Cerklje ob Krki v soboto, 8. novembra, pri župnij-
ski cerkvi sv. Marka ob 10h.
��Vsako leto je na zahvalno nedeljo, letos 9. novembra, obi-
čajno darovanje za g. župnika.
��Animatorij – srečanje za animatorje naše škofije bo v 
soboto, 15. novembra, od 9h do 13h v Baragovem zavodu 
v Šmihelu.
��V soboto, 15. novembra, bo v Velikem Gabru svetoletni 
shod bibličnih skupin in bogoslužnih bralcev.
�� Jubilejni dogodek za cerkvene glasbenike se bo v soboto, 
15. novembra, začel v Zavodu sv. Stanislava v Šentvidu in 
sklenil s koncertom štirih zborov  v svetoletni cerkvi, stolni-
ci sv. Nikolaja v Ljubljani.
��V petek, 21. novembra, na večer pred godom sv. Cecilije, 
zavetnice cerkvene glasbe, bodo pri maši ob 18h prepevali 
naši pevci, po maši pa so vabljeni še na prigrizek.
��Priprava na krščanski zakon 
v Baragovem zavodu v Novem 
mestu bo potekala dva zapo-
redna vikenda (petek, sobota, 
nedelja) 22.–24. in 28.–30. 
novembra ob 18h. Info: 070 70 
96 70.
��Teden Karitas se začne na ne-
deljo Kristusa Kralja vesoljstva, 
23. novembra. Na prvo adven-
tno nedeljo, 30. novembra, bo 
nabirka za Karitas.
��Od 28. 12. 2025 do 1. 1. 2026 
bo v Parizu Evropsko srečanje 
mladih, ki ga že skoraj pet 
desetletij pripravlja taizéjska 
skupnost. Mladi med 18. in 
35. letom se lahko prijavite na 
katoliskamladina.si


